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§ 8 
Upprätta ett minnesmärke över författaren och 
människorättskämpen Katarina Taikon. Motion 
(2016:91) av Rasmus Jonlund, Hanna Gerdes och 
Anne-Lie Elfvén (alla L). Svar på remiss från 
kommunstyrelsen. 
Dnr 1.1/3495/2016  

 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1. Att som svar på motionen överlämna och åberopa 

kulturförvaltningens yttrande. 

2. Att kulturnämnden finner ärendet omedelbart justerat. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från  

2016-11-23. 

 
Sammanfattning 

I motionen föreslår Hanna Gerdes, Rasmus Jonlund och Anne-

Lie Elfvén (alla L) att Stockholms stad upprättar ett minnesmärke 

över författaren och människorättskämpen Katarina Taikon. 

 

Stockholms stad har inrättat ett pris till Katarina Taikons minne. 

Staden har också beslutat sätta upp en litterär skylt tillägnad 

Taikon och hennes författarskap. Kulturförvaltningen finner 

därför att om en gestaltad minnesplats ska komma till stånd måste 

detta ske med extern finansiering. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden 

beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se 

beslutet). 

 

2) Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Att tillstyrka motionen 

2. Att därutöver anföra 

Katarina Taikon är en av vår tids mest uppskattade 

barnboksförfattare, och en mycket betydelsefull romsk 

samhällsdebattör.  
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Ett minnesmärke över Katarina Taikon skulle både vara ett 

erkännande av hennes kamp för den romska minoriteten och 

deras rättigheter, och ett sätt att lyfta fram en historiskt 

betydelsefull kvinna i stadsrummet. Stockholms stadsbibliotek 

har beslutat att sätta upp en skylt tillägnad Taikon och hennes 

författarskap i sin serie av litterära skyltar vilket är positivt, men 

vi liberaler menar att Katarina Taikons gärning dessutom 

förtjänar att uppmärksammas med ett minnesmärke.  

Den manliga dominansen genom historien manifesterar sig också 

i stadsrummet. När chansen finns att uppmärksamma en 

historiskt viktig kvinna bör den tas, och Katarina Taikon är en av 

de kvinnor vars plats i Stockholms och Sveriges historia 

rättfärdigar en närvaro i stadsbilden.  

Motionen om att upprätta ett minnesmärke över Katarina Taikon 

bör därför tillstyrkas. 

Beslutsgång  

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt kulturförvaltningen förslag.   

 
Reservation 

Vice ordförande Rasmus Jonlund m.fl. (L) reserverar sig mot 

beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Särskilt uttalande lämnas av ordförande Roger Mogert m.fl. (S), 

Micke Seid m.fl. (MP) och Ann Mari Engel (V) enligt följande: 

 

Vi instämmer i kulturförvaltningen bedömning om att en 

minnesplats av föreslagen karaktär bör initieras av en extern 

aktör utanför stadens förvaltningar och nämnder. En eventuell 

minnesplats bör sedan gestaltas med största respekt för 

initiativtagarnas intentioner.   

 

Relaterat till frågan vill vi även uppmärksamma att 

kulturnämnden, i enlighet med 2017 års budgetuppdrag, ska 

samarbete med stadsbyggnadsnämndens namnberedning och 

verka för ett nytt skyltprogram som markerar platser där viktiga 

personer för Stockholm verkat.  

 
Ersättaryttrande 

Sofia Lundin (Fi) instämmer med särskilt uttalande från 

ordförande Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och 

Ann Mari Engel (V). 

 

 


